situado na Rua Libero Badaró n° 425, para as atividades administrativas do Gabinete desta Pasta e
10 (dez) vagas de garagem.

OBJETO DESTE TERMO:    (I) Prorrogação da vigência contratual  

VALOR DO TERMO (Locação do andar + 10 vagas de garagem): R$ 2.149.200,00 (dois
milhões, cento e quarenta e nove mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ONERADA: 23.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00

NOTAS DE EMPENHO Nº 30.413/2020 e 30.420/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº
46.392.163/0001-68, com sede na Rua Líbero Badaró, 425 34º andar – Centro – CEP:

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 (sessenta) meses, contados
a partir de 23/03/2020 com fundamento no artigo 62, § 3º, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
2. CLAUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2.1. O valor do termo aditivo para 60 (sessenta) meses será R$ 2.149.200,00 (dois
milhões, cento e quarenta e nove mil e duzentos reais), conforme composição de valores no
quadro abaixo:

2.2. No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a
dotação nº 23.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00, tendo sido emitida as Notas de Empenho
de nº 30.413/2020, no valor de R$ 331.932,00 (trezentos e trinta e um mil e novecentos e
trinta e dois reais) e a de nº 30.420/2020, no valor de R$ 13.644,70 (treze mil, seiscentos e
quarenta quatro reais e setenta centavos). No exercício subsequente, será onerada a dotação
apropriada, em observância ao princípio da anualidade ou periodicidade.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato no que não